
»SLUŽBENI GLASNIK GRADA SISKA«
Službeno glasilo Grada Siska

Broj: 1	 Sisak, 29. siječnja 2026.	

SADRŽAJ:

AKTI GRADSKOG VIJEĆA Stranica

1. Odluka o izmjeni i dopunama Odluke o
gospodarenju nekretninama u vlasništvu
Grada Siska 1

2. Odluka o izmjenama Odluke o prodaji
gradskih stanova 2

3. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju
Plana djelovanja Grada Siska u području
prirodnih nepogoda za 2025. godinu 3

- Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Gra-
da Siska u području prirodnih nepogoda za
2025. godinu 3

4. Odluka o izmjeni Odluke o načinu pruža-
nja javne usluge prikupljanja komunalnog
otpada na području Grada Siska 5

1.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 35. 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07,
36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19
i 144/20) i članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09,
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14,
9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21
i »Službeni glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU
o izmjeni i dopunama Odluke o gospodarenju

nekretninama u vlasništvu Grada Siska

Članak 1.
U Odluci o gospodarenju nekretninama u vlasniš-

tvu Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-moslavač-
ke županije, broj 2/01, 18/03, 12/04, 1/08, 12/09,  
9/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 16/15, 6/16, 13/18, 
18/18 - pročišćeni tekst, 27/19, 29/21 i »Službeni 
glasnik Grada Siska, broj 23/22 i 20/23) članak 12.a 
mijenja se i glasi:

»Odluku o otuđenju nekretnina ili drugom načinu
raspolaganja bez provedbe javnog natječaja, a prema 
važećim odredbama Zakona o vlasništvu i drugim stvar-
nim pravima, Zakona o prostornom uređenju i drugim 
posebnim propisima, donosi nadležno tijelo.«

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Godina V.



2	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 Broj 1/2026.

Članak 2.
U članku 13. iza stavka 1. dodaje se novi stavak 2. 

i glasi:
»Trošak izrade procjembenog elaborata iz stavka 1. 

ovog članka snosi Grad Sisak, a nakon sklapanja ugovora 
o kupoprodaji kupac. Isti trošak uračunava se u početnu 
cijenu nekretnine, odnosno u cijenu nekretnine prilikom 
prodaje nekretnina neposrednom pogodbom sukladno 
posebnim zakonima.

Članak 3.
U članku 23. iza stavka 3. dodaje se novi stavak 4. 

i glasi:
»Nositelj prava građenja dužan je uz naknadu iz 

stavka 2. i 3. ovog članka Gradu nadoknaditi i troškove 
izrade procjembenog elaborata.«

Dosadašnji stavci 4., 5. i 6.postaju stavci 5., 6. i 7.

Članak 4.
U članku 25. iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. 

i glasi:
»Ovlaštenik prava služnosti dužan je uz naknadu iz 

stavka 2. ovog članka Gradu nadoknaditi i trošak izrade 
procjembenog elaborata.«

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-02/26-01/1
URBROJ: 2176/05-02-26-2
Sisak, 29. siječnja 2026.

Predsjednik
Tomislav Kralj, v.r.

2.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 15. 

Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Sisačko-mosla-
vačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 
6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 6/18,  
18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni glasnik 
Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU
o izmjenama Odluke o prodaji gradskih stanova

Članak 1.
U Odluci o prodaji gradskih stanova (»Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije, broj 7/09, 25/09, 

9/15, 13/16, 27/19 i »Službeni glasnik Grada Siska, broj 
10/22, 16/23, 3/24 i 22/24) članak 7. mijenja se i glasi:

»Stanovi iz članka 2. ove Odluke prodaju se neposred-
nom prodajom osobama koje pravo na kupnju stana u 
vlasništvu Grada Siska ostvaruju temeljem zakona kojim 
se uređuju prava hrvatskih branitelja iz Domovinskog 
rata i članova njihovih obitelji.

Pravo iz prethodnog stavka ovog članka utvrđuje 
nadležno ministarstvo koje Gradu dostavlja izračun 
cijene stana.

Osobe iz stavka 1. ovog članka dužne su prije skla-
panja kupoprodajnog ugovora podmiriti sva dospjela 
dugovanja prema Gradu Sisku po bilo kojoj osnovi, a što 
će se utvrditi uvidom u službene evidencije Grada Siska.«

Članak 2.
Članak 8. mijenja se i glasi:
»Tržišnu vrijednost stanova iz članka 2. ove Odluke 

procjembenim elaboratom utvrđuje stalni sudski vještak 
za procjenu nekretnina ili stalni sudski procjenitelj.

Trošak izrade procjembenog elaborata iz stavka 
1. ovog članka snosi Grad Sisak, a nakon sklapanja 
kupoprodajnog ugovora kupac. Isti iznos uračunava se 
u početnu cijenu stana prilikom prodaje stana putem 
javnog natječaja, odnosno u kupoprodajnu cijenu stana 
prilikom neposredne prodaje stana, osim u slučajevima 
iz članka 7. ove Odluke.

Tijelo nadležno za donošenje odluke o raspisivanju 
i provođenju javnog natječaja radi prodaje stanova 
utvrđuje početnu cijenu stanova, koja može biti veća 
od tržišne vrijednosti stanova iz stavka 1. ovog članka.

Kupoprodajna cijena stana plaća se jednokratno ili u 
mjesečnim obrocima, na vrijeme ne dulje od 10 godina, 
uz nepromjenjivu kamatnu stopu od 4% godišnje.

Tijelo nadležno za donošenje odluke o raspisivanju i 
provođenju javnog natječaja radi prodaje stanova odre-
đuje način plaćanja kupoprodajne cijene i rok otplate 
u slučaju obročne otplate, koji ne može biti dulji od 
vremena određenog u prethodnom stavku ovog članka, 
za svaki stan pojedinačno.

Kod obročnog plaćanja kupoprodajne cijene stana, 
kupac je dužan prije potpisa ugovora o kupoprodaji 
dostaviti bjanko zadužnice koje pokrivaju iznos kupo-
prodajne cijene stana s kamatama, ovjerene od strane 
javnog bilježnika, kao osiguranje za uredno plaćanje 
mjesečnih obroka kupoprodajne cijene stana. Ukoliko 
kupac ne donese bjanko zadužnice, smatra se da je odu-
stao od kupnje te će se poništiti odluka o prihvaćanju 
ponude i zaključenju ugovora o kupoprodaji. Ukoliko se 
dostavljene bjanko zadužnice iskoriste, kupac je dužan 
donijeti nove bjanko zadužnice.

Bjanko zadužnice čuvaju se u Upravnom odjelu za 
financije, upravljanje imovinom i imovinsko pravne 
poslove, koji na temelju njih i izvršava prisilnu naplatu 
neplaćenih mjesečnih obroka kupoprodajne cijene stana. 
Ukoliko se iskoriste dostavljene bjanko zadužnice, isti 



Broj 1/2026.	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 3

upravni odjel pozvat će kupca na dostavu novih bjanko 
zadužnica.

U slučaju obročnog plaćanja kupoprodajne cijene 
stana, na stanu će se uknjižiti založno pravo (hipoteka) 
za iznos kupoprodajne cijene stana i kamata za korist 
Grada Siska.

Ako kupac kod obročne otplate kupoprodajne cijene 
kasni s tri uzastopne rate, Grad Sisak će odrediti rok od 
osam dana za uplatu zaostalih rata, a u slučaju neplaćanja 
ispunjeni su uvjeti za raskid ugovora o kupoprodaji.

Kod obročnog plaćanja kupoprodajne cijene stana, 
kupac može izvršiti prijevremenu uplatu kupoprodajne 
cijene stana u cijelosti prije isteka roka određenog ugo-
vorom o kupoprodaji, ali je dužan unaprijed podnijeti 
pisani zahtjev Gradu Sisku. U slučaju prijevremene 
uplate kupoprodajne cijene stana u cijelosti, kupac 
duguje preostali iznos ugovorene glavnice bez dospjele 
kamate, a prema obračunu koji će utvrditi Grad Sisak.

Kod obročnog plaćanja kupoprodajne cijene stana, 
kupac može izvršiti jednokratno prijevremenu uplatu 
znatnog dijela kupoprodajne cijene stana (koji obuhvaća 
najmanje 1/5 anuiteta utvrđenih otplatnim planom) prije 
isteka roka određenog ugovorom o kupoprodaji, ali je 
dužan unaprijed podnijeti pisani zahtjev Gradu Sisku. U 
slučaju jednokratne prijevremene uplate znatnog dijela 
kupoprodaje cijene stana (koji obuhvaća najmanje 1/5 
anuiteta utvrđenih otplatnih planom), kupac duguje 
preostali iznos ugovorene glavnice i kamate, a prema 
obračunu koji će utvrditi Grad Sisak.«

Članak 3.
U članku 9. stavak 3. briše se.

Članak 4.
U članku 13. stavku 3. riječi: »Upravnog odjela za 

proračun i financije«, zamjenjuju se riječima: »Grada 
Siska«.«

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 371-06/26-02/1
URBROJ: 2176/05-02-26-2
Sisak, 29. siječnja 2026.

Predsjednik
Tomislav Kralj, v.r.

3.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 17. 

stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19) i 
članka 15. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja 
Grada Siska u području prirodnih nepogoda za 

2025. godinu

I
Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada 

Siska u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu, 
KLASA: 240-01/25-01/4, URBROJ: 2176/05-01/1-
26-1, od 19. siječnja 2026. godine, koje je sastavni dio 
ovog Zaključka.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 240-01/25-01/4
URBROJ: 2176/05-02-26-3
Sisak, 29. siječnja 2026.

Predsjednik
Tomislav Kralj, v.r.

Gradonačelnik Grada Siska, na temelju članka 17. 
stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda (»Narodne novine«, broj 16/19) i 
članka 22. Statuta Grada Siska (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 16/10, 9/11, 
18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 9/15, 10/16, 
6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 i »Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

IZVJEŠĆE
o izvršenju Plana djelovanja Grada Siska  

u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu

UVOD

Odredbom članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju 
i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (»Narodne 



4	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 Broj 1/2026.

novine«, broj 16/19) (u daljnjem tekstu: Zakon) propisano 
je da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave do 30. studenoga tekuće godine 
donosi Plan djelovanja za sljedeću kalendarsku godinu 
radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije 
šteta od prirodnih nepogoda.

Člankom 17. stavkom 3. Zakona propisano je da 
izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave podnosi predstavničkom tijelu jedinice lo-
kalne i područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka 
tekuće godine, Izvješće o izvršenju plana djelovanja za 
proteklu kalendarsku godinu.

PROGLAŠENJE PRIRODNIH NEPOGODA

Prirodnom nepogodom smatraju se iznenadne okol-
nosti uzrokovane nepovoljnim vremenskim prilikama, 
seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje 
prekidaju normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, 
štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj 
infrastrukturi i/ili u okolišu.

Prirodnim nepogodama smatraju se:
a)	 potres,
b)	 olujni, orkanski i ostali jak vjetar,
c)	 požar,
d)	 poplava,
e)	 suša,
f )	 tuča,
g)	 mraz,
h)	 izvanredno velika visina snijega,
i)	 snježni nanos i lavina,
j)	 nagomilavanje leda na vodotocima,
k)	 klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje ze-

mljišta,
l)	 druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim 

prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu 
ljudi na određenom području.

Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijed-
nost ukupne izravne štete najmanje 20% vrijednosti 
izvornih prihoda Grada Siska za prethodnu godinu ili 
ako je prirod (rod) umanjen najmanje 30% prethodnog 
trogodišnjeg prosjeka na području Grada Siska ili ako 
je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području 
Grada Siska najmanje 30%. Ispunjenje uvjeta za pro-
glašenje prirodne nepogode utvrđuje Povjerenstvo za 
procjenu šteta od prirodnih nepogoda Grada Siska (u 
daljnjem tekstu: Gradsko povjerenstvo).

Na području Grada Siska u 2025. godini proglašena 
je prirodna nepogoda - suša sukladno Odluci o progla-
šenju prirodne nepogode - Suše na području gradova 
Kutina, Novska, Petrinja, Popovača i Sisak te općina 
Lipovljani, Martinska Ves i Velika Ludina, KLASA: 
320-01/25-01/12, URBROJ: 2176-02-25-1 od 22. 
rujna 2025. godine.

Navedena prirodna nepogoda proglašena je sukladno 
uvjetu iz članka 3. stavka 4. Zakona zbog umanjenja 
priroda (roda) najmanje 30% prethodnog trogodišnjeg 
prosjeka na području Grada Siska.

Za prirodnu nepogodu - suša, zaprimljeno je i 
obrađeno 206 prijava fizičkih i pravnih osoba. Prijave 
štete su procijenjene od strane Gradskog povjerenstva, 
a konačna procjena štete iznosi 1.749.798,81 eura.

IZVORI SREDSTAVA POMOĆI ZA UBLAŽAVANJE 
I DJELOMIČNO UKLANJANJE POSLJEDICA 
PRIRODNIH NEPOGODA

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično ukla-
njanje posljedica prirodnih nepogoda odnose se na 
novčana sredstva ili ostala materijalna sredstva, kao što 
je oprema za zaštitu imovine fizičkih i/ili pravnih osoba, 
javne infrastrukture te zdravlja i života stanovništva, 
koje su potrebne za djelomičnu sanaciju štete nastale 
od prirodnih nepogoda.

Novčana sredstva i druge vrste pomoći za djelomičnu 
sanaciju šteta od prirodnih nepogoda na imovini ošte-
ćenika osiguravaju se iz:

-	 državnog proračuna s proračunskog razdjela 
ministarstva nadležnog za financije,

-	 fondova Europske unije i
-	 donacija.
Sredstva iz fondova EU se ne mogu osigurati unaprijed, 

njihova dodjela se provodi prema posebnim propisima 
kojima se uređuje korištenje sredstava iz fondova EU.

Sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanja-
nje posljedica prirodnih nepogoda strogo su namjenska 
sredstva te se raspoređuju prema postotku oštećenja 
vrijednosti potvrđene konačne procjene štete, o čemu 
odlučuje Državno povjerenstvo za procjenu šteta od 
prirodnih nepogoda. Navedena sredstva su nepovratna i 
namjenska te se ne mogu koristiti kao kreditna sredstva 
niti zadržati kao prihod proračuna Grada Siska.

Gradonačelnik Grada Siska te krajnji korisnici od-
govorni su za namjensko korištenje sredstava pomoći 
za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica pri-
rodnih nepogoda.

Pomoć za ublažavanje i djelomično uklanjanje po-
sljedica prirodnih nepogoda ne dodjeljuje se za:

1.	 štete na imovini koja je osigurana
2.	 štete na imovini koje su izazvane namjerno, iz 

krajnjeg nemara ili nisu bile poduzete propisane 
mjere zaštite od strane korisnika ili vlasnika imovine

3.	 neizravne štete
4.	 štete nastale na nezakonito izgrađenim zgradama 

javne namjene, gospodarskim zgradama i stam-
benim zgradama za koje nije doneseno rješenje 
o izvedenom stanju prema posebnim propisima, 
osim kada je prije nastanka prirodne nepogode, 
pokrenut postupak donošenja rješenja o izvedenom 



Broj 1/2026.	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 5

stanju, u kojem slučaju će sredstva pomoći biti 
dodijeljena tek kada oštećenik dostavi pravomoćno 
rješenje nadležnog tijela

5.	 štete nastale na građevini ili području koje je, u 
skladu s propisima koji uređuju zaštitu kulturnog 
dobra, aktom proglašeno kulturnim dobrom ili je 
u vrijeme nastanka prirodne nepogode u postupku 
proglašavanja kulturnim dobrom

6.	 štete koje nisu na propisani način i u zadanom 
roku unesene u Registar šteta prema odredbama 
Zakona

7.	 štete u slučaju osiguranih rizika na imovini koja 
nije osigurana ako je vrijednost oštećene imovine 
manja od 60% vrijednosti imovine.

Iznimno, od prethodnih navoda pod točkom 4., 
sredstva pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje 
posljedica prirodnih nepogoda mogu se dodijeliti i za 
štete na nezakonito izgrađenim stambenim zgradama 
korisnicima socijalne skrbi s priznatim pravom u sustavu 
socijalne skrbi određenim propisima kojima se uređuje 
područje socijalne skrbi i drugim pripadajućim aktima 
nadležnih tijela državne uprave.

Iznimno, od prethodnih navoda pod točkom 7., 
oštećenicima se mogu dodijeliti sredstva pomoći za 
ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica pri-
rodnih nepogoda u slučajevima otežanih gospodarskih 
uvjeta, socijalnih, zdravstvenih ili drugih razloga koji 
ugrožavaju život stanovništva na području zahvaćenom 
prirodnom nepogodom.

O prijedlogu i prihvaćanju ovih uvjeta odlučuje Župa-
nijsko povjerenstvo na prijedlog Gradskog povjerenstva.

Zaključno s datumom izrade Izvješća o izvršenju 
Plana djelovanja Grada Siska u području prirodnih 
nepogoda za 2025. godinu te Zaključka o usvajanju 
Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Grada Siska u 
području prirodnih nepogoda za 2025. godinu, Gradu 
Sisku nisu doznačena financijska sredstva pomoći za 
ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda.

ZAKLJUČAK

Analizom učestalosti pojave prirodnih nepogoda i 
njihovih šteta, dolazi se do zaključka o korištenju mjera 
za ublažavanje i otklanjanje izravnih posljedica prirod-
nih nepogoda na području Grada Siska. Ovog trenutka 
moguće je utvrditi kako je postotak osiguranja imovine, 
posebice u poljoprivredi, iznimno malen. Potrebno je 
u većoj mjeri osiguravati imovinu, što bi u konačnici 
imalo pozitivne učinke na gospodarstvo jer pomoć iz 
državnog proračuna nije dostatna za pokriće nastalih 
šteta, a posebice za stabiliziranje poslovanja oštećenika 
koje se bavi određenom gospodarskom djelatnošću. 
Nadalje, kao i do sada provodit će se preventivne mjere 
koje su Grad Sisak i njegovi stanovnici u mogućnosti 
provoditi.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADONAČELNIK

KLASA: 240-01/25-01/4
URBROJ: 2176/05-01/1-26-1
Sisak, 19. siječnja 2026.

Gradonačelnik
Domagoj Orlić, v.r.

4.
Gradsko vijeće Grada Siska, na temelju članka 66. 

Zakona o gospodarenju otpadom (»Narodne novine«, 
broj 84/21 i 142/23) i 15. Statuta Grada Siska (»Služ-
beni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 12/09, 
16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 14/14, 
9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst, 4/20, 8/21 
i »Službeni glasnik Grada Siska«, broj 4/23), donosi

ODLUKU
o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne  
usluge prikupljanja komunalnog otpada  

na području Grada Siska

Članak 1.
U Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Siska (»Službeni 
glasnik Grada Siska«, broj 20/24) članak 30. mijenja 
se i glasi:

»Obvezna minimalna javna usluga (MJU) je iznos 
koji se osigurava radi ekonomski održivog poslovanja te 
sigurnosti, redovitosti i kvalitete pružanja javne usluge, 
kako bi sustav sakupljanja komunalnog otpada mogao 
ispuniti svoju svrhu.

Cijena obvezne minimalne javne usluge dio je cijene 
javne usluge.

Na području pružanja javne usluge primjenjuje se:
1.	 jedinstvena cijena obvezne minimalne javne us-

luge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju 
korisnika kućanstvo i

2.	 jedinstvena cijena obvezne minimalne javne us-
luge za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju 
korisnika koji nije kućanstvo.

Ako se na istom obračunskom mjestu isti korisnik 
usluge može razvrstati i u kategoriju kućanstvo i u ka-
tegoriju korisnika usluge koji nije kućanstvo, korisnik 
usluge je dužan plaćati samo cijenu obvezne minimalne 
javne usluge obračunatu za kategoriju korisnika usluge 
koji nije kućanstvo.

Cijena obvezne minimalne javne usluge za kori-
snike usluge razvrstane u kategoriju korisnika usluge 
kućanstvo iznosi:

10,23 EUR (bez PDV-a od 13%)



6	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 Broj 1/2026.

Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnike 
usluge razvrstane u kategoriju korisnika usluge koji nisu 
kućanstvo iznosi:

36,58 EUR (bez PDV-a od 13%)
Način određivanja cijene obvezne minimalne javne 

usluge iskazan je u PRILOGU II koji je sastavni dio 
ove Odluke. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 

»Službenom glasniku Grada Siska«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD SISAK

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 351-04/24-04/4
URBROJ: 2176/05-02-26-3
Sisak, 29. siječnja 2026.

Predsjednik
Tomislav Kralj, v.r.

PRILOG II - NAČIN IZRAČUNA CIJENE 
OBVEZNE MINIMALNE JAVNE USLUGE

Cijena obvezne minimalne javne usluge sukladno 
članku 76. Zakona o gospodarenju otpadom (»Narodne 
novine«, broj 84/21 i 142/2023) je iznos koji osigurava 
ekonomski održivo poslovanje davatelja javne usluge, 
sigurnost, redovitost i kvalitetu pružanja javne usluge, 
a sve to kako bi sustav sakupljanja komunalnog otpada 
mogao ispuniti svoju svrhu.

Cijena obvezne minimalne javne usluge uključuje 
obavljanje sljedećih usluga za korisnike usluga: 

•	 sakupljanje i odvoz miješanog komunalnog otpada 
i biootpada s obračunskog mjesta korisnika usluge

•	 sakupljanje i odvoz reciklabilnog komunalnog 
otpada s obračunskog mjesta korisnika usluge

•	 sakupljanje i odvoz glomaznog otpada s obračun-
skog mjesta korisnika usluge u kategoriji kućanstva 

•	 preuzimanje otpada u reciklažnim dvorištima
•	 predaju reciklabilnog komunalnog otpada na 

zbrinjavanje ovlaštenim osobama,
a sve sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom 

(»Narodne novine«, broj 84/21 i 142/2023) i Odluci o 

načinu pružanja javne usluge (»Službeni glasnik Grada 
Siska«, broj 20/24).

Cijena obvezne minimalne javne usluge utvrđuje se 
kao zbroj ukupnih troškova pružanja javne usluge, isk-
ljučujući troškove koji nastaju prikupljanjem, predajom 
i odlaganjem miješanog komunalnog otpada. Cijena 
obvezne minimalne javne usluge posebno se određuje za 
kategoriju korisnika koji su kućanstvo i kategoriju kori-
snika koji nisu kućanstvo. Omjer raspodjele navedenih 
troškova na kategorije korisnika ovisan je o opterećenju 
sustava, odnosno omjeru kategorije korisnika (kućanstvo 
i nekućanstvo) i količine predanog otpada. Troškovi 
raspoređeni na svaku kategoriju korisnika podijeljeni 
su sa brojem korisnika iz te kategorije.

Formule za izračun cijene obvezne minimalne javne 
usluge:

MJU(kućanstvo) = ( (UT x O(kućanstvo) ) / BK(ku-
ćanstvo) ) / OR

i
MJU(nekućanstvo) = ( (UT x O(nekućanstvo) ) / 

BK(nekućanstvo) ) / OR
gdje je;

MJU(kućanstvo/nekućanstvo) - iznos cijene obve-
zne minimalne javne usluge za pojedinu kategoriju u 
obračunskom razdoblju

UT - ukupni godišnji trošak određen za cijenu mi-
nimalne javne usluge

O (kućanstvo/nekućanstvo) - koeficijent omjera 
opterećenja sustava za pojedinu kategoriju

BK (kućanstvo/nekućanstvo) - broj korisnika poje-
dine kategorije

OR - obračunska razdoblja u godini (12 obračunskih 
razdoblja)

Sukladno izračunu određena je cijena obvezne mi-
nimalne javne usluge za kategoriju korisnika koji su 
kućanstvo u iznosu od:

10,23 EUR +PDV (13%)
i cijena obvezne minimalne javne usluge za kategoriju 

korisnika koji nisu kućanstvo u iznosu od:
36,58 EUR +PDV (13%)

Pravo na umanjenje cijene obvezne minimalne javne 
usluge korisnici usluge ostvaruju sukladno članku 32. 
Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja 
komunalnog otpada.



Broj 1/2026.	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 7



8	 »Službeni glasnik Grada Siska«	 Broj 1/2026.

„Službeni glasnik Grada Siska“ službeno je glasilo Grada Siska. Adresa: Grad Sisak, Rimska ulica 26, Sisak. Uredništvo:
Maja Del - Vechio, dipl. iur.   – službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika Upravnog odjela za upravno pravne, 
tehničke i administrativne poslove, Vesna Štengl, univ. mag. oec. – službenica ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika 
Upravnog odjela za financije, upravljanje imovinom i imovinsko pravne poslove; Alenka Ljubešić, spec. act. soc. – službenica 
ovlaštena za obavljanje poslova pročelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti i opće poslove i Tomislav Dumančić, mag. 
ing. arch. - službenik ovlašten za obavljanje poslove pročelnika Upravnog odjela za prostorni razvoj, investicije i projekte. Broj 
telefona: (044) 510 – 124; e-mail: mediji@sisak.hr
List izlazi prema potrebi. Svi brojevi objavljeni su na www.sisak.hr
Tehnički uređuje i tiska: „Glasila“ d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138.




